
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  211  del  10-10-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di ottobre alle ore 12:45, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: GESTIONE E CONSERVAZIONE DEGLI ARCHIVI DIGITALI DEL
COMUNE DI CORRIDONIA - ADESIONE AL POLO MARCHE DIGIP DELLA
REGIONE MARCHE - CONVENZIONE FINO AL 31.12.2019 -
PROVVEDIMENTI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.211 del 10-10-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 228

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con DPCM 3 dicembre 2013 sono state emanate nuove
“Regole tecniche in materia di sistema di conservazione ai sensi degli
artt. 20, commi 3 e 5-bis, 23- ter, comma 4, 43, commi 1 e 3, 44, 44-bis e
71, comma 1 del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto
legislativo n. 82 del 2005” - Tale DPCM definisce la natura e le funzioni
del sistema di conservazione, i  modelli organizzativi, gli standard e le
specifiche tecniche: inoltre obbliga le pubbliche amministrazioni ad
avvalersi esclusivamente dei servizi offerti da Conservatori accreditati
all’AGID con le modalità stabilite nella Circolare n. 65 del 10 aprile
2014, concedendo alle strutture di conservazioni esistenti alla data di
emanazione del DPCM citato, tre anni di tempo per adeguare i loro sistemi
alle nuove disposizioni;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 219 del 7.10.2015 avente
ad oggetto “Gestione e conservazione degli archivi digitali del Comune di
Corridonia – Adesione convenzione con la Regione Marche” con cui l’Ente ha
aderito alla struttura della Regione Marche al fine di poter utilizzare i
servizi di conservazione digitale dei documenti da questa messi a
disposizione;

Tenuto conto che con protocollo della Regione Marche n. 362247 del
01.06.2016 l’allora Responsabile del Settore I provvedeva alla stipula
della convenzione di cui sopra;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 286 del 27.03.2017
avente ad oggetto “Disposizioni attuative art.15 L.R. 16 Febbraio 2015, n.
3 – Approvazione schema di convenzione triennale tra Regione Marche – Polo
Marche DigiP nella sua qualità di conservatore accreditato e gli Enti
strumentali, locali e del comparto sanitario regionale per i servizi di
conservazione dei documenti informatici” con cui sono state definite le
modalità di rinnovo di adesione da parte degli Enti del territorio delle
convenzioni in essere;

Tenuto conto che con il medesimo atto veniva stabilito che i Comuni
da 5000 fino a 20000 abitanti – max 200 GB documenti/anno debbono
corrispondere alla Regione Marche la somma di € 1.000,00 annua quale
rimborso spese per l’adesione al Polo Marche DigiP;

Vista la nota prot. n. 22502 del 26.09.2018 relativa alle modalità
della sottoscrizione della nuova convenzione di Adesione al Polo Marche
DigiP in vigore fino al 31.12.2019;

Tenuto conto che il Comune di Corridonia ha già manifestato con la
deliberazione di cui sopra la propria intenzione ad aderire alla struttura
della Regione Marche al fine di poter utilizzare i servizi di conservazione
digitale dei documenti messi a disposizioni dalla Regione;

Dato atto che, a seguito della Deliberazione di Giunta comunale n. 9
del 9.1.2018, la competenza per il procedimento di cui sopra afferisce al
Settore II – Affari Generali;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.211 del 10-10-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

Ritenuto pertanto che sussistano tutte le condizioni per procedere
all’adesione di cui sopra e ad impegnare la somma all’uopo necessaria;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati approvati con Deliberazione di
Consiglio comunale n. 26 del 26.3.2018, resa immediatamente eseguibile ai
sensi di legge.

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di approvare lo Schema di Convenzione, ratificato dalla Giunta della
Regione Marche con DGR n. 286 del 27/03/2017 che viene allegato alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e che
rimarrà valido fino al 31.12.2019;

di dare atto che compete al Responsabile del Settore II la puntuale e
rigorosa attuazione del presente provvedimento ivi compresa la stipula
della convenzione e la compilazione e successiva trasmissione di modulo
referente, disciplinate tecnico e scheda tecnica di connettività al Polo
Marche DigiP;

di nominare, per quanto sopra, quale Responsabile della conservazione per
il Comune di Corridonia il Responsabile del Settore II Dott.ssa Annalisa
Franceschetti ai sensi dell’art 3 comma 2 dello schema di convenzione
allegato;

di impegnare quale rimborso spese per l’adesione al Polo Marche DigiP per
l’anno 2018 la somma di € 1.000,00 al cap. 9989 “Spese per assistenza
hardware e software del sistema informativo comunale” dell’anno 2018;

di impegnare altresì quale rimborso per l’adesione al Polo Marche DigiP
per l’anno 2019 la somma di € 1.000,00 al cap. 9989 “Spese per assistenza
hardware e software del sistema informativo comunale” dell’anno 2019;

di dare atto che si provvederà con successive determinazioni del
Responsabile del Settore II – Affari Generali all’impegno ed alla
liquidazione delle predette somme;

di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-10-2018

OGGETTO: GESTIONE E CONSERVAZIONE DEGLI ARCHIVI DIGITALI DEL
COMUNE DI CORRIDONIA - ADESIONE AL POLO MARCHE DIGIP DELLA
REGIONE MARCHE - CONVENZIONE FINO AL 31.12.2019 - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 02-10-2018

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.211 del 10-10-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
GESTIONE E CONSERVAZIONE DEGLI ARCHIVI DIGITALI DEL COMUNE DI
CORRIDONIA - ADESIONE AL POLO MARCHE DIGIP DELLA REGIONE MARCHE -
CONVENZIONE FINO AL 31.12.2019 - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 15-10-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    15-10-2018
Corridonia lì  15-10-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   10-10-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


